ARTÍCULO 2.- La presente Ley deroga cualquier otra disposición legal que le sea 
contraria. 

DADA en la Sala de Sesiones del Estado, Palacio del Congreso Nacional, en 
Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, Capital de la República 
Dominicana, a los trece (13) días del mes de octubre del año mil novecientos 
setenta y uno (971).